
Biuletyn EBIB, nr 6 (195)/2020, 

Zarządzanie zasobami – współpraca bibliotek  
Sprawozdania 

 

1 

Leszek Szafrański 
Uniwersytet Jagielloński 
Biblioteka Jagiellońska 

l.szafranski@uj.edu.pl 

 
 

LUMEN 2020 – relacja z konferencji 
 
 
W dniach 24–25 listopada 2020 r. miała miejsce 6 edycja konferencji LUMEN. Tym razem wydarze-
nie odbyło się online. Transmisje z wystąpień na żywo realizowane były w studio telewizyjnym 
w Warszawie. Część prelegentów łączyła się zdalnie ze studiem, a część osobiście przyjechała do 
Warszawy. Konferencja podzielona była na 10 paneli dyskusyjnych, w których udział wzięło 45 
praktyków zarządzania uczelniami i zarządzania informacją na uczelniach. W spotkaniu uczestni-
czyło około 1200 internautów. Taka liczba uczestników raczej nie byłaby możliwa przy zachowaniu 
stacjonarnej formuły imprezy. 
 
Organizatorem wydarzenia była firma PCG Academia, a jego głównym gospodarzem prof. dr hab. 
Łukasz Sułkowski – prezes zarządu PCG Polska. Partnerem merytorycznym konferencji była Funda-
cja Rektorów Polskich. Uroczystego otwarcia imprezy dokonała dr Anna Budzanowska, Podsekre-
tarz Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki. 
 
W pierwszym dniu konferencji dyskusje prowadzone były na temat strategicznego zarządzania 
uczelniami. Rozpoczęto panelem, w ramach którego dyskutowano o wyzwaniach stojących przed 
uczelniami w najbliższej przyszłości. Drugi panel, w którym udział wzięła Podsekretarz Stanu w Mi-
nisterstwie Edukacji i Nauki oraz nowi rektorzy czołowych uczelni polskich, dotyczył programów 
działania na poszczególnych uczelniach. Podczas kolejnego panelu dyskutowano na temat dobrych 
praktyk i doświadczeń uczelni w rzeczywistości pandemicznej. Czwarty panel dotyczył rozwiązań 
dydaktycznych na uczelniach, a w szczególności metod, narzędzi i kluczowych kompetencji nowo-
czesnej kadry akademickiej. W trakcie ostatniego w tym dniu panelu rozmowy toczyły się na temat 
zbliżającej się ewaluacji działalności naukowej, a w szczególności rozwiązań, narzędzi i strategii 
działania w poszczególnych uczelniach przygotowujących się do oceny. 
 
Tematyka drugiego dnia konferencji skupiała się na zarządzaniu operacyjnym w uczelniach. Pierw-
szy panel, na który zostałem zaproszony, i w którym brałem czynny udział, dotyczył zarządzania 
dorobkiem naukowym na uczelniach. Próbowano w nim odpowiedzieć na pytanie, gdzie w struktu-
rze uczelni można umieścić jednostkę zajmującą się takim zarządzaniem dorobkiem. W szczegól-
ności dyskusja skupiła się na procesach gromadzenia, przetwarzania i udostępniania informacji 
o dorobku naukowym pracowników uczelni, umiejscowienia bibliotek w zarządzaniu tymi proce-
sami, współpracy poszczególnych jednostek w przygotowaniu uczelni do ewaluacji oraz automaty-
zacji poszczególnych procesów. Dyskusja była o tyle ciekawa, że zgromadziła panelistów z różnych 
jednostek uczelni (biblioteki, działu nauki, prorektorzy), którzy dzielili się własnymi doświadcze-
niami i wnioskami na przyszłość w tym zakresie. Zaznaczyć należy, że wszyscy uczestnicy dyskusji 
podkreślali znaczącą rolę bibliotek akademickich w zarządzaniu dorobkiem naukowym. Podczas 
kolejnego panelu przedstawiciele Ośrodka Przetwarzania Informacji przedstawili nowy system do 
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ewaluacji działalności naukowej SEDN i odpowiadali na pytania uczestników konferencji. Trzeci 
panel poruszał temat doświadczeń uczelni związanych z kształceniem zdalnym i przyszłości tego 
typu rozwiązań. Następny panel dotyczył narzędzi ułatwiających zarządzanie uczelnią na odległość. 
Omawiane były programy i narzędzia informatyczne działające w chmurze. Podczas ostatniego 
konferencyjnego panelu dyskusje toczyły się na temat rozwiązań informatycznych pozwalających 
na przeprowadzanie zdalnych egzaminów i ich organizacji technicznej. 
 
W trakcie konferencji uczestnicy mogli zadawać pytania panelistom za pomocą czatu. Wydarzenie 
cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem, m.in. dzięki organizatorom, którzy zadbali o jego wy-
soki poziom merytoryczny i techniczny. 
 
Nagrania obejmujące całą konferencję można obejrzeć na kanale You Tube: 

 pierwszy dzień konferencji:  
https://www.youtube.com/watch?v=5_xusiv_w-Q&t=8583s  

 drugi dzień konferencji:  
https://www.youtube.com/watch?v=D8Kz1RZgPYw&t=2864s  
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